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خدایا زیاد کن بهره مرا در آن از اقدام به مستحبات وگرامی دار در آن به حاضر کردن یا داشتن مسائل ونزدیک گردان در آن وسیله ام به سویت از 
میـان وسیله های آن که سرگرمش نکند اصرار وسماجت اصرار کنندگان. 
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 گرانی بیداد می کند. مردم دیگر تحمل آن  •
را ندارند قوه قضاییه و مجلس ورود کنند و 

مردم را از این وضعیت نجات دهند.
  من یک کارگر مستاجرم. همسرم را برای  •

آزمایش بردم 120هزار تومان شد اگر کسی 
این پول را نداشته باشد تکلیفش چیست؟ 

 آقای روحانی آمریکا هیچ غلطی نمی تواند  •
ــور داخــلــی اســت. ــش بــکــنــد، مــشــکــات ک
ــوام فریبی نکنید به جــای حاشیه ها کار  ع

کنید،جوان را به زندگی امیدوار کنید.
  قیمت پنج کیلویی روغن نباتی برای مصرف  •

کننده 367 هــزار ریــال است این در حالی 
است که خود کارخانه روغن نباتی نیشابور، 
هر حلب روغن رو به قیمت ۴0 هزار تومان 
می فروشد و این وسط روغن توسط چند دلال 
با فروش اجباری اجناس دیگر مثل عسل و 
بیسکویت به قیمت ۴۵ هزار تومان به مغازه 
دار می رسد و صورت حساب هم به طور رسمی 
نمی دهند. حال سوال این است چرا نهادهای 
نظارتی هیچ اقدام موثری برای مقابله با دلال 

بازی ها انجام نمی دهند؟
  با آب وتــاب اعــام کردند که وام ازدواج  •

30میلیون شد که حتی اگه کسی بتونه بگیره 
با این اوضاع ناچیز است و بانک مرکزی اعام 
کرد که با یک ضامن و سفته بانک ها موظف 
به پــرداخــت هستند ولــی بعد از مراجعه به 
بانک های مختلف حداقل دو تا سه ضامن و 
با نامه کسر ازحقوق خواستند و اداره هــا هم 
بخشنامه کردند فقط برای خانواده درجه یک 
کارمندان نامه می دهند. تا کی وعده توخالی؟ 
بعد هرشب اختاس های هزاران میلیاردی را 
نمایش می دهید که همین بانک ها این مبالغ 

را به آن ها پرداخت کردند!
  زمین های شش دانگ در اراضی ثبت اسناد  •

شاندیز که به گفته شهرداری به خیابان خورده 

با گذشت یک سال نه زمین جایگزین می دهند 
و نه پول زمین را و هیچ کسی هم جواب گو 

نیست. 
ــت در حالی کــه یــک شرکت  •      جالب اس

سودجو از ذرت دامی برای تولید اسنک های 
ــان استفاده  ــودک ــده در غـــذای ک حجیم ش
می کرد و جان ده ها هزار کودک و نوجوان را 
به خطر انداخته بود نه اسمش را منتشر کردند 
نه مشخص شد کی و  کجا پرونده اش بررسی و 
نتیجه چه شد؟ در همین شرایط هنوز شهردار 
تهران جرمش اثبات نشده اسم و جزئیات 
تخلفش و چرایی آن و. .. همگی رسانه ای شد و 
با دستبند و لباس زندان هم در تلویزیون نشان 
داده شد و...آیــا این یک بام و دو هوا عدالت 
است؟ ظاهرا برخی هر تخلفی که بکنند در 

امان هستند و برخی باید بی آبرو شوند.
  آیا اراده ای برای کنترل گرانی وجود دارد؟  •

قیمت یک موتورسیکلت پنج برابر شده، چرا 
پدر را شرمنده فرزندش می کنید؟

  پسرم شش ماه است که به عنوان سرباز در  •
ارتش جمهوری اسامی خدمت می کند ولی نه 
از حقوق خبری است و نه دفترچه بیمه.  امثال 

فرزند من بسیار هستند و همه سرگردان!
من به عنوان یک بازاری 60 ساله که تمام  •

عمرم را کف بــازار بودم  دوستانه می گم که 
اگر می خواهید قیمت ها متعادل بشه قیمت 
خودرو را به روز اولش برگردانید، بقیه بازار 

خودش تنظیم میشه. 
ــه فــرمــودنــد طلب  • ــی ک ــای   قــابــل تــوجــه آق

فرهنگیان کی تموم میشه؟ شما که از چیزی 
خبر ندارید لطفا انتقاد نکنید. شما یک ساعت 
سر کاس های بچه هاتون بیایید به جای معلم 
پیشکش  دادن  درس  کنید،  مبصری  فقط 
تون. بعد می فهمید معلم چقدر کار می کنه. 
درضمن طلب معلمان مربوط به کار اضافه ای 

است که خارج از وظایف شون انجام داده اند 
که شامل برخی معلمان می شود مثل اضافه 

کار، حق التدریسی ها، امتحانات و... 
  مگر وظیفه اداره پست نیست که قبض های  •

آب،  برق، گاز و تلفن را به دست صاحبانش 
برساند؟ آن چه که ما ماحظه می کنیم این 
است که قبوض در به صورت شاباش جلوی 
درها یا لای درها ریخته می شود. چرا؟ من 
گمشده ام  قبض های  دنبال  به  باید  چقدر 

باشم؟
  مسئول محترم یارانه، یارانه شوهر و فرزند  •

نابینای من شش ســال اســت که قطع شده 
ــت. به هر کجا که فکر کنی رفــتــه ام  اما  اس
جــواب می دهند که سایت بسته اســت. من 
گدا نیستم، کارگر خدماتی یک خانه ام. شما 
بگویید کجا بروم و چه زمانی مراجعه کنم که 

سایت باز باشه؟
 پس چرا یک ریال به مستمری بگیران کمیته  •

امداد و بهزیستی یا کارگرها اضافه نشد؟ 
چــراوقــتــی پــرایــد20مــیــلــیــونــی ناگهان  •

شد۴0میلیون سازمان حمایت انگار اصا 
نبود و حالا هم برای حفظ ظاهر و خالی نبودن 
عریضه گاهی خودی نشان می دهد و سر و 
صدایی می کند که البته برای مصرف کننده 

هیچ فایده ای ندارد.
صدای اذان می آید. ..، این جا ماه خوبی ها،  •

ماه رهایی از آتش )رمضان( غریب نیست! 
منشی پزشک، میزی مــی گــذارد با سینی 
چای، نان داغ و پنیر، نقل و شیرینی از روزه 
داران بیمار و همراهان آن ها پذیرایی می کند. 
آقای دکتر نیز که متخصص مغز و اعصاب است 
افطار می کند. غرور و احساس خوبی دارم. به 
خود می بالم که رمضان طعم واقعی خود را 
دارد و خواستم تقدیر کرده باشم از این همه 

شور و شعف بندگی و زیبایی.

...یادداشت روز
  محمد حقگو 

economic@khorasannews.com

بیم و امید های تغییر ریل 
سیاست های مسکن

رویــکــردهــای جدید دولــت در حــوزه مسکن، 
180 درجــه با فضای خبری چند ماه گذشته 
متفاوت است. طبق اخبار چند روز اخیر که در 
روزهای آینده تکمیل می شود، دولت قرار است 
در طرحی دو ساله، ۴00 هزار مسکن را با مدلی 
شامل واگذاری زمین های دولتی، به کارگیری 
سرمایه ها و توان ساخت بخش خصوصی و نیز 
ارائه تسهیاتی در حوزه ساخت که قابل انتقال 
به خــریــداران نیز اســت، تامین کند. این طرح 
در شرایطی قرار است به اجرا درآید که اقتصاد 
کشور در سال های اخیر تجربه دو دوره رویکرد 
نسبتاً متضاد در سیاست گذاری مسکن را پیش 

روی خود دارد.
در دوره اول و دولت دهم، این وزارتخانه طرح 
مسکن مهر را با اختصاص ۴۵ هــزار میلیارد 
تومان از منابع بانک مرکزی اجرا کرد که این 
طرح در دولت یازدهم یکی از مقصران اصلی 
تــورم 30 تا ۴0 درصــدی شناخته و تکمیل آن 
عقیم نگه داشته شد.  اما در دوره دوم و دولت 
یازدهم این رویه معکوس شد و در شرایطی که 
رشد پایه پولی دولت یک تابو به شمار می آمد، 
مداخله دولت مانند طرح مسکن مهر در بازار 

مسکن به صفر رسید و دولت با تاسیس صندوق 
مسکن یکم، تامین منابع در حوزه مسکن را کاً 
به پس اندازهای مردم محول کرد. با این حال این 
رویه نیز با افزایش تورم و قیمت مسکن در سال 
گذشته، حاصلی جز نا امیدی قشرهای پایین تر 

از خانه دار شدن نداشت.
بدین ترتیب به نظر می رسد تیم مدیریتی وزارت 
راه که چند ماه از حضورش در این وزارتخانه 
نمی گذرد، با عبرت گرفتن از نقاط قوت و ضعف 
دو دوره سیاست متضاد در حوزه مسکن، مجدد 
به مداخله در بازار مسکن، اما این بار به صورت 
هدفمند رو آورده است. در این باره، نکات زیر 

قابل توجه به نظر می رسد:
 1- عبور دادن سیاست رونق بخشی به مسکن از 
مسیر افزایش عرضه و نیز استفاده از زمین های 
رایگان دولتی بــرای ساخت مسکن قشرهای 
کم درآمد، نقطه قوتی برای این طرح محسوب 
می شود. زیرا در دوره پیشین همگان شاهد آن 
بودند که محدود کــردن سیاست های مسکن 
به بازار فعلی، نتیجه ای جز جاماندن قشرهای 

متوسط و ضعیف از بازار مسکن نداشت.
 2- اتکای حداکثری به منابع بخش خصوصی در 
این طرح قابل توجه است. اظهارات طاهرخانی، 
جدید  شهرهای  عــمــران  شــرکــت  مدیرعامل 
نشان می دهد که ایــن طــرح در حالی با ابعاد 
هــزار میلیارد تومان کلنگ زنــی شــده که قرار 
است طبق مدل تامین مالی تعریف شده، 800 
میلیارد تومان آن توسط بخش خصوصی عرضه 
ــر راه مبنی بر استفاده از  ــود. اظــهــارات وزی ش
روش های تامین مالی جدید مانند سهام پروژه 
برای پروژه های وزارت راه از جمله بسته رونق 
مسکن، موضوع جدیدی است که می توان به 

تامین مالی این طرح، ضمن هدایت نقدینگی در 
اقتصاد ایران امیدوار بود.

 3- محدود نکردن این طرح در شهرهای موجود 
و در عین حال تاکید بر تخطی نکردن از طرح های 
هادی و جامع مسکن، نکته مثبت دیگری است 
که نشان می دهد این طرح از یک سو محصور 
در شهرهای کنونی نشده و در عین حــال، به 
طــرح هــای آیــنــده نگر نظام شهرسازی کشور 

پایبند است.
  ۴- توجه همزمان به بازار اجاره بهای مسکن نیز 
نکته مثبت دیگری است که به عنوان بازار موازی 
مسکن می تواند در سامان دهی وضع موجود و 

رفع دغدغه خانوارها موثر باشد.
با این حال اگر چه این طرح روی کاغذ قابل قبول 
می نماید اما  باید توجه داشت که هرگونه مداخله 
هدفمند دولت در اقتصاد از جمله بازار مسکن، 
نیازمند اطاعات دقیق و پوشش منافذ رانت و 
ناکارایی ناشی از حضور دولت است. به عنوان 
مثال، اطمینان از اثربخشی این طرح در قبال 
جامعه هدف تعریف شده شامل قشرهای متوسط 
و ضعیف ضروری است تا این سیاست، مجدد به 
عرصه ای برای دلالی مسکن تبدیل نشود. در 
گام بعدی این که آیا طرح های تعریف شده، آن قدر 
جذابیت دارند که بخش خصوصی واقعاً به سرمایه 
گذاری در آن متمایل شود و متقاضی نیز برای 
آن قدم پیش گذارد، نیاز به بررسی دقیق دارد 
تا به سرنوشت مسکن های مهر خالی )تا همین 
اواخر( تبدیل نشوند. تعیین تکلیف حدود 360 
هزار متقاضی مسکن یکم که در شرایط جدید راه 
پس و پیش زیادی برایشان باقی نمانده نیز در 
اعتمادسازی برای هر نوع سیاست از جمله طرح 

جدید مسکن، موثر واقع می شود.

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

 

خرید تضمینی ملخ و دست هایی که شناخته نشد!  
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جایگزین پارک = پنچری

حتما شما هم پلاکاردهای پارک = پنچری را در 
ــدرت پیدا می شود  ــارک به ن مناطقی که جــای پ
دیده اید اما تصویر پلاکاردی در فضای مجازی 
بازنشر شد که صاحب خانه ای جلوی در پارکینگش 
به جــای تهدید به پنچر کــردن یا فحش دادن، 
ساعت هایی را که با پارکینگ کاری ندارد، نوشته 
تا مردم در بقیه ساعت ها بتوانند از آن مکان برای 
پارک استفاده کنند. این کار پسندیده، کاربران 
فضای مجازی را به وجد آورد. کاربری نوشت: »چقدر 
آدم های مهربون می تونن حال جامعه رو خوب کنن، 
من که با دیدن این پلاکارد حالم جا اومد.« کاربر 
دیگری نوشت: »وظیفه ماست که کارهای خوب رو 

ترویج کنیم تا بقیه هم تشویق بشن به کار خوب.«
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درخت بکار مدرک بگیر

در فیلیپین قانونی وجود دارد که دانش آموزان 
دبیرستانی و دانشجویان برای گرفتن مدرک شان 
باید 10 اصله درخت بکارند. این قانون که برای 
مقابله با جنگل زدایی و تغییر اقلیم در فیلیپین 
به تصویب رسیده است، بازتاب زیادی در فضای 
مجازی داشت. کاربران با توجه به این که  انتظار 
می رود نسل کنونی دانش آموزان و دانشجویان 
این کشور بتوانند ٥٢٥ میلیارد اصله درخت به 
تعداد درختان این کشور اضافه کنند، خواهان 
اجرای این طرح در کشور شدند. کاربری نوشت: 
»فیلیپین با این کار اون تعداد درختی رو که در 
مدت تحصیل این دانش آموزان به کاغذ تبدیل 
شده به چرخه طبیعت بر می گردونه.« کاربر 
دیگری هم نوشت: »درخت کاشتن کاری نداره،  

مهم نگهداری از اونه که تنومند بشه!«
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خرید تضمینی ملخ کیلویی 8 هزار تومان!

پیشنهاد خرید ملخ به قیمت کیلویی ۸ هزار تومان 
توسط فرماندار بندرعباس بازتاب زیادی در فضای 
مجازی داشت. کاربران هم به این گفته  عزیزا... 
کاربری  داشتند.  مختلفی  کناری واکنش های 
نوشت: » نفس این پیشنهاد خوب است زیرا 
موجب مشارکت مردم در فرایند مقابله با این 
بحران زیست محیطی می شود اما اگر مردم ملخ های 
آلوده به سم را جمع آوری کردند چه کسی پاسخ 
گوی خطرات آن خواهد بود!« کاربر دیگری نوشت: 
»از فردا شاهد هجوم هموطنان به سمت شهرهای 
ملخ خیز خواهیم بود.« کاربری هم نوشت: »این 
ملخ ها رو برای خوراک آبزیان استفاده می کنند به 
همین خاطر زنده می خرن تا یه وقت ملخ مسموم 
شده به خورد آبزی ندن.« کاربر دیگری هم نوشت: 
»به نظر می رسه تونستیم تهدید ملخ ها رو با 

مشارکت مردم به فرصت تبدیل کنیم.«
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فروش خمیر دندان سگ و گربه!

کاربران فضای مجازی این روزها به آگهی هایی 
که در سایت ها و روزنامه ها منتشر می شود، 
بسیار تیزهوشانه واکنش نشان می دهند. یکی 
از  آگهی هایی که به تازگی بازتاب زیادی در فضای 
مجازی داشت، فروش خمیر دندان سگ و گربه 
در سایت دی جی کالا بود که در ادامه واکنش 
کاربران را می خوانیم. کاربری نوشت: »ما توی 
خونه مون بــرای صرفه جویی با نمک مسواک 
می زنیم بعد یه عده برا حیووناشون خمیر دندون 
می خرن.« کاربر دیگری نوشت: »آدم اون جایی 
می سوزه که می فهمه غذای سگ و گربه و مسواک 
و خمیردندونشون با دلار جهانگیری وارد شدن.«
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طبیعت زیبایی که نشناختیم

عکس هایی از طبیعت زیبای »گنبدنمکی بستک« 
هرمزگان در فضای مجازی بازنشر شد که هوش از 
سر هر طبیعت گردی می برد. کاربران معتقد بودند 
اگر این طبیعت در هر کشوری از  جهان بود، به 
عنوان یکی از زیباترین جاذبه های آن کشور معرفی 
می شد. کاربری نوشت: »مردم ما نه تنها خبری از 
این طبیعت زیبا ندارند بلکه ظاهراً بی رحمانه به 
بخش خصوصی واگذار شده برای استخراج نمک!« 
کاربر دیگری نوشت: »متاسفانه از این مکان ها 
در ایران زیاده ولی میراث فرهنگی تلاشی برای 
معرفی اونا نمی کنه.« کاربری هم نوشت: »یکی 
از دلایلی که هنوز سالم مونده همینه که مردم 

نمی دونن کجاست.«
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 دست هایی که شناخته نشد

یک شرکت مواد شوینده   به مناسبت ماه رمضان، 
در مراکش یک آگهی تلویزیونی پخش کرد که 
واکنش های مثبت بسیاری را در جهان عرب 
برانگیخت. در این آگهی مردانی از سنین مختلف 
روی صندلی می نشینند و به هر یک از آن ها 
را نشان می دهند و  پینه بسته ای  دست های 
می خواهند حدس بزنند این دست ها، متعلق 
به کیست. یکی می گوید دست یک مردکشاورز، 
یکی می گوید دست یک مرد میان سال، دیگری 
می گوید این باید دست یک سرباز باشد.  بعد 
به این مردان می گویند که این دست ها، دست 
مادرشان، خواهرشان، همسرشان یا دخترشان 
ــال شستن و   اســت. دست هایی که دایــم درح
پخت وپز وخدمت رسانی به آن هاست. دست هایی 
که حتی به آن یک نگاه دقیق هم نکردند. آگهی با 
این جمله  تمام می شود: »یک دست، کافی نیست. 

اما دست در دست، همه چیز آسان تر است.«
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 آیت ا... علم الهدی: توهین به همسر رسول ا... 
توهین به خود پیغمبر)ص(  است

عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: اگــر کسی 
حرمت همسر پیامبر را رعایت نکند و اهانت کند، 
یعنی حرمت پیغمبر)ص( را رعایت نکرده، نمی شود 
به همسر رسول ا... توهین کرد، این توهین به خود 
 ،alamolhoda.com  پیغمبر)ص( است. به گزارش
آیت ا... »سیداحمد علم الهدی« روزشنبه در جلسه 
تفسیر قرآن ماه مبارک رمضان افزود:این که برخی 
افراد افراطی دست به اقداماتی می زنند، هم فعل 
حــرام انجام داده انـــد و هم توهین به پیامبر)ص(

کرده اند، باید توجه کنیم مجاز به توهین به همسران 
رســـول ا... نیستیم. وی تصریح کــرد: از دو جهت 
اهانت به هر یک از زنان پیغمبر نامشروع است، یکی از 
این جهت که مراجع و رهبری فتوا داده اند که »اهانت 
به مقدسات سایر مذاهب جایز نیست و حرام است«، 
ثانیاً حساب زن پیغمبر از حساب همه جداست، زن 
پیغمبر ناموس پیغمبر است، زنی است که سرش 
را کنار سر پیغمبر روی یک بالین گذاشته و محرم 

رسول ا... است، این زن حرمت دارد. 

از سوی دفتر رهبر انقلاب اعلام شد 

میزان فطریه برای هر 
نفر 8 هزار تومان 

دفتر حضرت آیت ا... خامنه ای، میزان فطریه 
بر اساس قیمت گندم را برای هر نفر، حداقل 
هشت هزار تومان اعام کرد.  به گزارش ایسنا، 
میزان کفاره روزه عذر، برای هر روز دو هزار و 
۵00 تومان و کفاره هر روز قضای روزه عمد 
1۵0 هزار تومان اعام شده است. همچنین 
طبق اعام قبلی نماز عید فطر امسال به امامت 

رهبر معظم انقاب برگزار می شود.

 فاجعه مدیریتی  
در  فینال جام حذفی

در اتفاقی عجیب و فاجعه بار برای فوتبال 
کشورمان، شب گذشته هواداران تیم داماش 
گیانیان که تعداد اندکی هم بودند  به دلیل 
پرشدن ورزشگاه  نتوانستند وارد شوند و به 
همین دلیل مدیران این تیم تصمیم گرفتند 
از حق قانونی خود استفاده کنند و پس از 
کلی کش و قوس حاضر به  انجام بازی  نشدند 
اما با گذشت کمتر از یک ساعت و در حالی که 
عقربه ها ساعت 23 را نشان می داد تصاویر 
تلویزیونی حاکی از ورود دوباره تماشاگران 
به سکو ها بودو مجری برنامه فوتبال برتر 
هم از برگزاری بازی خبرداد . در نهایت  تا 
زمان تنظیم این خبر قرار بود  این بازی  با 
تاخیر بیش از دو ساعت برگزار شود.جالب 
آن که در طول این مدت  هیچ کدام  از مدیران 
فدراسیون برای پاسخ گویی درباره علت این 

تاخیر در دسترس نبودند.


